

Artikelnummer 8110569
Oma´s Landkuchen Blaubeer-Pudding

Ein Klassiker! Leckerer Streusel- und Rührteigboden, darauf eine feine Puddingmasse mit Heidelbeer-Geschmack, mit fruchtigen Blaubeeren bedeckt.



Gewicht	Maße	Portionsgewicht	Zustand
3400g			
St./Kt.	Schnitt	Art.-Nr.	
1		8110569	

Bezeichnung des Lebensmittels

Pudding (36%) mit Heidelbeer-Geschmack auf einem Streusel- und einem Rührteigboden, bedeckt mit Heidelbeeren, mit Tortenguss abgeglänzt, tiefgefroren, geviertelt.

Zutaten

ZUTATEN: Zucker, Heidelbeeren (16%), VOLLMILCH, WEIZENMEHL, VOLLEI, Wasser, Rapsöl, SAHNE, WEIZENSTÄRKE, BUTTER, modifizierte Stärken, SÜSSMOLKENPULVER, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Xanthan), Kartoffelstärke, WEIZENQUELLSTÄRKE, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), HÜHNEREI-EIKLARPULVER, Palmfett, Speisesalz, Glukosesirup, natürliche Aromen, MILCHZUCKER, MILCHEIWEISS, färbende Lebensmittel (Karotten-Extrakt, Färberdistel-Konzentrat, Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), Geliermittel (Pektine), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren), Dextrose, Säuerungsmittel (Citronensäure), MAGERMILCHPULVER, Feuchthaltemittel (Sorbit), Säureregulatoren (Kaliumcitrate, Natriumcitrate, Calciumlactat, Ascorbinsäure). Kann SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE und SOJA enthalten!

Auftauanleitung:

Auftauempfehlung: Im gefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen. Im Kühlschrank (6°C–7°C): ganzer Kuchen ca. 11 Stunden. Bei Raumtemperatur: ganzer Kuchen ca.4 Stunden.

Stand 17.04.2024

Nährwert pro 100g

Nährwert pro 100g	Nährwert
kJ	1164 kJ
kCal	278 kcal
Fett	12,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,4 g
Kohlenhydrate	37,2 g
davon Zucker	22,3 g
Ballaststoffe	1,5 g
Eiweiß	3,6 g
Salz	0,48 g
Gluten	
Lactose	
Galactose	

Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja
Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l	Nein	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein

Stand 17.04.2024

Produktabmessungen

MHD	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Länge	406mm
Breite	392mm
Höhe	66mm

Angaben Stück

GTIN FS	4008211003830
Nettogewicht	3400g
Bruttogewicht	3568g
Länge	406mm
Breite	392mm
Höhe	66mm

Angaben Karton

GTIN UK	4008211003830
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	168g
Nettogewicht	3400g
Länge	
Breite	
Höhe	

Stand 17.04.2024

Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	Mehrweg
Anzahl Kartons pro Lage	6
Anzahl Lagen	25
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	150
Nettogewicht	510kg
Bruttogewicht exkl. Palette	535kg
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	557kg
Gewicht Verpackung	25kg
Anzahl Verpackungen im Karton	1
Länge	1200mm
Breite	800mm
Höhe	1795mm

Stand 17.04.2024